1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Ломоносова ул., д. 3, г. Ставрополь
355003, Ставропольский край

тел. (8652) 372-360, факс (8652) 372-394
E-mail: info@stavminobr.ru

Руководителям
органов управления образованием
администраций муниципальных/
городских округов
Ставропольского края

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Об информировании в рамках
подготовки к ОГЭ

Министерство образования Ставропольского края (далее – министер-

ство) в рамках подготовки к проведению государственной итоговой аттеста-
ции по образовательным программам основного общего образования (далее –
ГИА-9) в Ставропольском крае в 2025 году  сообщает следующее.

В целях обеспечения психологической и эмоциональной устойчивости
выпускников и их родителей (законных представителей), оказания им эффек-
тивной поддержки в период подготовки и проведения экзаменационной кам-
пании в условиях непростой геополитической обстановки необходимо уси-
лить работу школьных психологических служб.

Также считаем необходимым усилить роль информационно-
разъяснительных мероприятий по всем вопросам ГИА, в том числе об осо-
бенностях проведения экзаменов для отдельных категорий участников,
структуре контрольных измерительных материалов, а также об использова-
нии результатов ГИА в выборе дальнейшей образовательной траектории.

Кроме того, напоминаем, что в Ставропольском крае работает «горячая
линия» по вопросам организации и проведения ГИА-9 по номеру телефона
(8652) 37-23-91.

Просим Вас провести информирование родителей (законных предста-
вителей) обучающихся через организации, осуществляющие образователь-
ную деятельность, по вопросам подготовки и проведения ГИА-9, а также
обратить внимание образовательных организаций на тематические видеоро-
лики, размещенные в официальной группе Рособрнадзора в социальной сети
«ВКонтакте» (https://vk.com/rosobrnadzor) (ссылки прилагаются).

Дополнительно сообщаем, что актуальная информация о ГИА-9 раз-
мещена на официальном сайте министерства в подразделе «Деятельность»
(«Государственная итоговая аттестация», «ГИА-9») по адресу:
https://www.stavminobr.ru/activity/sub-128/, в официальном телеграмм-канале
министерства (t.me/minobrsk26), а также на официальном сайте Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)

https://www.stavminobr.ru/activity/
https://www.stavminobr.ru/activity/sub-7/
https://www.stavminobr.ru/activity/sub-128/,
https://vk.com/minobrsk26

2

(obrnadzor.gov.ru) и в официальном телеграмм-канале
(t.me/rosobrnadzor_official).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Министр

М.В. Смагина

 [SIGNERSTAMP1]

Горшколепова Ольга Александровна
(8652) 747550 (доб. 2206)